
新型コロナウイルス感染拡大防止について 

（令和 2 年 12 月 23 日現在） 

長崎公務員専門学校 

校長  山口 隆 

 

長崎県内でも，新型コロナウイルスの感染が拡大していることを受け，本校においても学生の公務員採

用試験合格と感染拡大の防止を最重要事項とし，下記に示す行動をとってまいります。 

新型コロナウイルス感染拡大を防止し，安心で安全な学校を運営するための行動であることを，ご理解

いただき，ご協力を賜りますように何卒お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．学生及び教職員について 

 学生及び教職員の感染を予防するため，次のことを行います。 

  ・ 毎朝の検温（教職員を含む） 

  ・ 教室については，2 方向の窓を同時に開けて換気（気候上可能な限り） 

  ・ 校内でのマスク着用の徹底 

  ・ 手洗い，咳エチケットの徹底 

  ・ 校内の多くの人が触れる場所や教具などの適切な消毒 

 また，これらのこと以外にも，長崎県や長崎市からの要請に基づき行動します。 

 

２．学外来校者（公務員ガイダンス・学校説明会，入学試験）について 

 現時点では，最大限感染予防に配慮しながら，予定どおりの開催を見込んでおりますが，感染拡大

の影響により変更となる場合がありますので，予めご了承ください。その際は，参加（受験）予定者

に電話等でお知らせするほか，本校ホームページに掲載いたします。 

なお，参加（受験）される方は以下の点にご注意ください。 

（１）手指消毒にご協力ください。 

（２）マスクをご着用ください。※マスクを忘れた方は，受付の係員にお申し出ください。 

（３）次の方は来校をお控えいただき，別日程での参加（受験）をご検討ください。 

・ 新型コロナウイルス感染症に罹患し治癒していない方 

・ 濃厚接触者として健康観察の指示を受けている方 

・ 発熱などの風邪の症状がある方 

  ※ また，咳が激しい等の症状が見られる方には，座席の移動や途中退室をお願いすることがあり

ます。 

 

３．学外来校者（卒業生など）について 

  ２の（３）に加え，独自の非常事態宣言を行っている自治体から訪問される方についても来校をお控

えいただきますようお願い致します。 


